
 
学校法人東北医科薬科大学 新学部設置準備事務室 

TEL：０２２－２９０－８８５０  
FAX：０２２－２９０－８８６０ 

 

令和７年１２月２６日 

 

医薬生命情報学部設置計画の中止について 

 

 

本学では、令和９年（2027年）４月に「看護学部（仮称）」および「医薬生命情報学部（仮称）」

の設置を構想し、準備を進めてまいりました。 

 

このたび、社会的ニーズや法人の置かれている状況等を総合的に勘案した結果、医薬生命情報

学部の設置計画を中止することを決定いたしました。 

 

なお、新学部という形はとらないものの、既存の薬学部生命薬科学科においては、情報科学分

野を取り入れたより魅力的なカリキュラムとなるよう将来的な検討を進めてまいります。これに

より、生命科学分野に関心を持つ学生が、より充実した教育を受けられる環境を整えてまいりま

す。 

 

看護学部（仮称）については、予定どおり令和９年（2027年）４月の設置を目指し、令和８年（2026

年）３月の設置認可申請に向けた準備を進めております。地域医療の充実と多職種連携の推進に

資する人材育成を目標に、引き続き準備を進めてまいります。（設置計画は予定であり、内容に

変更が生じる場合があります） 

 

今後とも、本学の教育・研究活動にご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4-4-1,Komatsushima,Aoba-ku,Sendai,Miyagi981-8558,Japan 

Tel:+81-22-234-4181;Fax;+81-22-275-2013 

https://www.tohoku-mpu.ac.jp/ 

 


